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КАТАЛОГ ОСЕВОГО ИНСТРУМЕНТА ГРУППА ТЕХНОПОЛИС technopolice.ru

Кодировка инструмента

1 3 2 2 1 7  3,00

Первая цифра – Обозначение 
инструмента 
1 – концевая фреза

Вторая цифра – Кол-во зубьев, Z 
1 – Z1
2 – Z2
3 – Z3
4 – Z4
5 – Z5
6 – Z6
8 – Z8

Третья цифра – Тип режущей части
1 – Короткая
2 – Стандартная
3 – Длинная
4 – Экстра-длинная

Четвертая цифра – Тип торца
1 – Плоский
2 – Фаска
3 – Радиус
4 – Сфера
5 – Фасочные

Пятая и шестая цифры – 
Индивидуальный код инструмента
01...99

Циры после пробела – Диаметр 
инструмента, d1, d1xR
1,00…25,00
10,00x0,5

Код инструмента состоит из цифр. На 
каждой странице код находится в таблице 
в последнем столбце «Код заказа». 
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КАТАЛОГ ОСЕВОГО ИНСТРУМЕНТА ГРУППА ТЕХНОПОЛИС technopolice.ru

d1 l1 l2 l3 d3 d2 fz, мм/зуб Код заказа

2 57 6 - - 6 0,007 - 0,020 123101 2,00

2,5 57 6 - - 6 0,007 - 0,020 123101 2,50

2,8 57 8 - - 6 0,007 - 0,028 123101 2,80

3 57 8 18 2,8 6 0,007 - 0,028 123101 3,00

3,8 57 11 21 3,6 6 0,010 - 0,035 123101 3,80

4 57 11 21 3,8 6 0,010 - 0,035 123101 4,00

4,8 57 13 21 4,6 6 0,015 - 0,035 123101 4,80

5 57 13 21 4,8 6 0,015 - 0,035 123101 5,00

5,75 57 13 21 5,5 6 0,025 - 0,040 123101 5,75

6 57 19 21 5,5 6 0,025 - 0,040 123101 6,00

6,75 63 19 27 6,5 8 0,025 - 0,040 123101 6,75

7 63 19 27 6,5 8 0,025 - 0,040 123101 7,00

7,75 63 19 27 7,4 8 0,030 - 0,050 123101 7,75

8 63 19 27 7,5 8 0,030 - 0,050 123101 8,00

8,7 72 22 32 8,4 10 0,035 - 0,060 123101 8,70

9 72 22 32 8,5 10 0,035 - 0,060 123101 9,00

9,7 72 22 32 9,2 10 0,040 - 0,070 123101 9,70

10 72 22 32 9,5 10 0,040 - 0,070 123101 10,00

11,7 83 26 38 11,2 12 0,060 - 0,090 123101 11,70

12 83 26 38 11,5 12 0,060 - 0,090 123101 12,00

14 83 26 42 13,5 14 0,070 - 0,110 123101 14,00

123101

Твердосплавные концевые 
фрезы z2/30° с покрытием UNI

30°

U HA

2 Кол-во зубьев

30° Угол подъема

UNI Покрытие

HA Хвостовик

Универсальное применение

Длинная режущая часть

Z2

            Vc=м/мин

P
110-280

M
80-110

K
110-200

l3

d3

d1 d2

l2

l1
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КАТАЛОГ ОСЕВОГО ИНСТРУМЕНТА ГРУППА ТЕХНОПОЛИС technopolice.ru

d1 l1 l2 d2 C мм fz, мм/зуб Код заказа

1 38 2 3 0,03 0,07 - 0,013 123102 1,00

1,5 38 3 3 0,03 0,07 - 0,013 123102 1,50

2 57 6 6 0,03 0,07 - 0,013 123102 2,00

2,5 57 7 6 0,05 0,010 - 0,018 123102 2,50

3 57 7 6 0,05 0,010 - 0,018 123102 3,00 

4 57 8 6 0,05 0,010 - 0,018 123102 4,00

5 57 10 6 0,05 0,010 - 0,018 123102 5,00

6 57 10 6 0,05 0,015 - 0,025 123102 6,00

8 63 16 8 0,1 0,018 - 0,032 123102 8,00

10 72 19 10 0,1 0,027 - 0,042 123102 10,00

12 83 22 12 0,1 0,030 - 0,049 123102 12,00

16 92 26 16 0,15 0,039 - 0,063 123102 16,00

20 104 32 20 0,15 0,048 - 0,070 123102 20,00

d1 d2

l2

l1

123102

Твердосплавные концевые 
фрезы z2/30° с покрытием UNI

30°

U HA

2 Кол-во зубьев

30° Угол подъема

UNI Покрытие

HA Хвостовик

Универсальное применение

Длинная режущая часть

Z2

            Vc=м/мин

P
80-160

M
50-85

K
85-120

AL
120-220

N <7 % Si
100-160
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КАТАЛОГ ОСЕВОГО ИНСТРУМЕНТА ГРУППА ТЕХНОПОЛИС technopolice.ru

d1 l1 l2 d2 fz, мм/зуб Код заказа

2 38 4 6 0,007 - 0,013 131107 2,00

2,5 38 5 6 0,007 - 0,013 131107 2,50

3 38 5 6 0,007 - 0,013 131107 3,00

3,5 38 6 6 0,007 - 0,013 131107 3,50

4 38 7 6 0,010 - 0,018 131107 4,00

4,5 38 8 6 0,010 - 0,018 131107 4,50

5 38 8 6 0,010 - 0,018 131107 5,00

5,5 38 8 8 0,010 - 0,018 131107 5,50

5,75 38 8 6 0,010 - 0,018 131107 5,75

6 38 8 6 0,015 - 0,025 131107 6,00

6,75 42 10 8 0,015 - 0,025 131107 6,75

7 42 10 8 0,015 - 0,025 131107 7,00

7,75 42 10 8 0,015 - 0,025 131107 7,75

8 43 11 8 0,018 - 0,032 131107 8,00

8,7 48 11 10 0,018 - 0,032 131107 8,70

9 48 11 10 0,018 - 0,032 131107 9,00

9,7 48 11 10 0,018 - 0,032 131107 9,70

10 50 13 10 0,027 - 0,042 131107 10,00

12 55 15 12 0,030 - 0,049 131107 12,00

14 58 15 14 0,030 - 0,049 131107 14,00

16 62 18 16 0,039 - 0,063 131107 16,00

18 70 20 18 0,039 - 0,063 131107 18,00

d1 d2

l2

l1

131107

Твердосплавные концевые 
фрезы z3/30° с покрытием UNI

30°

U HA

3 Кол-во зубьев

30° Угол подъема

UNI Покрытие

HA Хвостовик

Универсальное применение

Короткая режущая часть

            Vc=м/мин

P
80-160

M
50-85

K
85-120

AL
120-220

N <7 % Si
100-160

Титан
30-55

Никель
15-28

Z3
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КАТАЛОГ ОСЕВОГО ИНСТРУМЕНТА ГРУППА ТЕХНОПОЛИС technopolice.ru

d1 l1 l2 d2 fz, мм/зуб Код заказа

2,8 57 7 6 0,007 - 0,013 132111 2,80

3 57 7 6 0,007 - 0,013 132111 3,00

3,8 57 8 6 0,007 - 0,013 132111 3,80

4 57 8 6 0,010 - 0,018 132111 4,00

4,8 57 10 6 0,010 - 0,018 132111 4,80

5 57 10 6 0,010 - 0,018 132111 5,00

5,8 57 10 6 0,010 - 0,018 132111 5,80

6 57 10 6 0,015 - 0,025 132111 6,00

6,8 63 13 8 0,015 - 0,025 132111 6,80

7 63 13 8 0,015 - 0,025 132111 7,00

7,8 63 16 8 0,015 - 0,025 132111 7,80

8 63 16 8 0,018 - 0,032 132111 8,00

8,7 72 16 10 0,018 - 0,032 132111 8,70

9 72 16 10 0,018 - 0,032 132111 9,00

9,7 72 19 10 0,018 - 0,032 132111 9,70

10 72 19 10 0,027 - 0,042 132111 10,00

11,7 83 22 12 0,027 - 0,042 132111 11,70

12 83 22 12 0,030 - 0,049 132111 12,00

13,7 83 22 14 0,030 - 0,049 132111 13,70

14 83 22 14 0,030 - 0,049 132111 14,00

15,7 92 26 16 0,039 - 0,063 132111 15,70

16 92 26 16 0,039 - 0,063 132111 16,00

18 92 26 18 0,039 - 0,063 132111 18,00

20 104 32 20 0,048 - 0,070 132111 20,00

132111

Твердосплавные концевые 
фрезы z3/30° с покрытием UNI

30°

U HA

3 Кол-во зубьев

30° Угол подъема

UNI Покрытие

HA Хвостовик

Универсальное применение

Стандартная режущая часть

            Vc=м/мин

P
80-160

M
50-85

K
85-120

AL
120-220

N <7 % Si
100-160

Z3

d1 d2

l2

l1



7

КАТАЛОГ ОСЕВОГО ИНСТРУМЕНТА ГРУППА ТЕХНОПОЛИС technopolice.ru

d1 l1 l2 l3 d3 d2 fz, мм/зуб Код заказа

3 57 8 18 2,8 6 0,007 - 0,028 132212 3,00

3,5 57 8 18 3,3 6 0,007 - 0,028 132212 3,50

4 57 11 21 3,8 6 0,010 - 0,035 132212 4,00

5 57 13 21 4,8 6 0,015 - 0,035 132212 5,00

6 57 13 21 5,5 6 0,025 - 0,040 132212 6,00

7 63 19 27 6,5 8 0,030 - 0,045 132212 7,00

8 63 19 27 7,5 8 0,030 - 0,050 132212 8,00

9 72 22 32 8,5 10 0,035 - 0,060 132212 9,00

10 72 22 32 9,5 10 0,040 - 0,070 132212 10,00

12 83 26 38 11,5 12 0,060 - 0,090 132212 12,00

14 83 26 42 13,5 14 0,070 - 0,110 132212 14,00

16 92 32 44 15,5 16 0,090 - 0,130 132212 16,00

20 104 38 54 19,5 20 0,130 - 0,170 132212 20,00

132212

Твердосплавные концевые 
фрезы z3/35°-38° с покрытием 
UNI, с фаской

35°
38°U HA

3 Кол-во зубьев

35°-38° Угол подъема

UNI Покрытие

HA Хвостовик

Универсальное применение

Стандартная режущая часть

              Vc=м/мин

P
110-280

M
80-110

K
110-200

Z3

l3

d3

d1 d2

l2

l1
Fx45°
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КАТАЛОГ ОСЕВОГО ИНСТРУМЕНТА ГРУППА ТЕХНОПОЛИС technopolice.ru

d1 l1 l2 l3 d3 d2 C мм fz, мм/зуб Код заказа

3 57 8 12 2,8 6 0,13 0,010 - 0,015 132217 3,00

3,5 57 8 12 3,3 6 0,13 0,010 - 0,015 132217 3,50

4 57 11 15 3,8 6 0,18 0,014 - 0,020 132217 4,00

5 57 13 17 4,8 6 0,2 0,018 - 0,024 132217 5,00

6 57 13 21 5,5 6 0,2 0,020 - 0,028 132217 6,00

7 63 19 27 6,5 8 0,2 0,020 - 0,028 132217 7,00

8 63 19 27 7,5 8 0,2 0,030 - 0,038 132217 8,00

9 72 22 32 8,5 10 0,3 0,030 - 0,038 132217 9,00

10 72 22 32 9,5 10 0,3 0,040 - 0,050 132217 10,00

12 83 26 38 11,5 12 0,3 0,045 - 0,055 132217 12,00

14 83 26 42 13,5 14 0,3 0,050 - 0,060 132217 14,00

16 92 32 44 15,5 16 0,4 0,070 - 0,080 132217 16,00

20 104 38 54 19,5 20 0,5 0,070 - 0,090 132217 20,00

132217 

Твердосплавные концевые 
фрезы z3/30°-35° с покрытием 
по M,S с фаской

30° 
35° HA

3 Кол-во зубьев

30°-35° Угол подъема

UNI Покрытие

HA Хвостовик

Стандартная режущая часть

            Vc=м/мин

M
65-120

Жаропрочные 
сплавы

35-42
Титан
50-75

M S Z3

l3

d3

d1 d2

l2

l1
Fx45°
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КАТАЛОГ ОСЕВОГО ИНСТРУМЕНТА ГРУППА ТЕХНОПОЛИС technopolice.ru

d1 l1 l2 l3 d3 d2 fz, мм/зуб Код заказа

3 57 8 18 2,8 6 0,035 - 0,070 133119 3,00

4 57 11 18 3,8 6 0,040 - 0,080 133119 4,00

5 57 13 21 4,8 6 0,045 - 0,090 133119 5,00

6 57 13 21 5,5 6 0,060 - 0,120 133119 6,00

8 63 21 27 7,5 8 0,080 - 0,160 133119 8,00

10 72 22 32 9,5 10 0,090 - 0,180 133119 10,00

12 83 26 38 11,5 12 0,100 - 0,200 133119 12,00

14 83 26 38 13,5 14 0,110 - 0,200 133119 14,00

16 92 36 44 15,5 16 0,120 - 0,210 133119 16,00

18 92 36 44 17,5 18 0,130 - 0,210 133119 18,00

20 104 41 54 19,5 20 0,140 - 0,220 133119 20,00

25 125 50 65 24,5 25 0,160 - 0,240 133119 25,00

133119

Твердосплавные концевые 
фрезы z3/45° без покрытия, по 
неметаллам

45°
HA

3 Кол-во зубьев

45° Угол подъема

Без покрытия

HA Хвостовик

Длинная режущая часть

            Vc=м/мин

AL<50
450-600

Бронза, латунь 
<500

225-350

Медные 
сплавы <500

300-400

ПВХ, ПТФЭ,
термопласты

<100

450-550

Дюропласт
<150

360-460

Углепластик, 
стеклопластик

<1500

225-380

Z3

l3

d3

d1 d2

l2

l1

N

d1 l1 l2 l3 d3 d2 fz, мм/зуб Код заказа

5 63 22 29 4,8 6 0,045 - 0,090 134120 5,00

6 63 22 29 5,5 6 0,060 - 0,120 134120 6,00

8 80 28 36 7,5 8 0,080 - 0,160 134120 8,00

10 80 33 43 9,5 10 0,090 - 0,180 134120 10,00

12 100 33 54 11,5 12 0,100 - 0,200 134120 12,00

14 100 48 54 13,5 14 0,110 - 0,200 134120 14,00

16 125 53 69 15,5 16 0,120 - 0,210 134120 16,00

20 150 68 84 19,5 20 0,140 - 0,220 134120 20,00

134120

Твердосплавные концевые 
фрезы z3/45° без покрытия по 
неметаллам

45°
HA

3 Кол-во зубьев

45° Угол подъема

Без покрытия

HA Хвостовик

Экстра-длинная режущая часть

Z3

l3

d3

d1 d2

l2

l1

N
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КАТАЛОГ ОСЕВОГО ИНСТРУМЕНТА ГРУППА ТЕХНОПОЛИС technopolice.ru

d1 l1 l2 l3 d3 d2 fz, мм/зуб Код заказа

1 57 3 5 0,9 6 0,004 - 0,021 142228 1,00

1,5 57 4,5 8 1,4 6 0,004 - 0,021 142228 1,50

2 57 6 10 1,8 6 0,005 - 0,023 142228 2,00

2,5 57 7 11 2,3 6 0,005 - 0,023 142228 2,50

3 57 8 18 2,8 6 0,007 - 0,028 142228 3,00

4 57 11 21 3,8 6 0,010 - 0,035 142228 4,00

5 57 13 21 4,8 6 0,015 - 0,035 142228 5,00

6 57 13 21 5,5 6 0,025 - 0,040 142228 6,00

7 63 19 27 6,5 8 0,030 - 0,045 142228 7,00

8 63 19 27 7,5 8 0,030 - 0,050 142228 8,00

9 72 22 32 8,5 10 0,035 - 0,060 142228 9,00

10 72 22 32 9,5 10 0,040 - 0,070 142228 10,00

11 83 26 38 10,5 12 0,050 - 0,080 142228 11,00

12 83 26 38 11,5 12 0,060 - 0,090 142228 12,00

14 83 26 42 13,5 14 0,070 - 0,110 142228 14,00

16 92 32 44 15,5 16 0,090 - 0,130 142228 16,00

18 92 32 50 17,5 18 0,110 - 0,150 142228 18,00

20 104 38 54 19,5 20 0,130 - 0,170 142228 20,00

142228

Твердосплавные концевые 
фрезы z4/30° с покрытием UNI 
(P,M,K)

30°
HA

4 Кол-во зубьев

30° Угол подъема

UNI Покрытие

HA Хвостовик

Универсальное применение

Стандартная режущая часть

l3

d3

d1 d2

l2

l1
Fx45°

Z4
U

Vc=м/мин

P
110-280

M
80-140

K
110-200

144231 

Твердосплавные концевые 
фрезы z4/35°-38° с покрытием 
UNI (P,M,K)

HA

4 Кол-во зубьев

35°-38° Угол подъема

UNI Покрытие

HA Хвостовик

Универсальное применение

Экстра-длинная режущая часть

l3

d3

d1 d2

l2

l1
Fx45°

Z4
U

d1 l1 l2 l3 d3 d2 fz, мм/зуб Код заказа

5 63 22 29 4,8 6 0,004 - 0,021 144231 5,00

6 63 22 29 5,5 6 0,004 - 0,021 144231 6,00

8 80 28 36 7,5 8 0,005 - 0,023 144231 8,00

10 100 33 54 9,5 10 0,005 - 0,023 144231 10,00

10,00×80 80 33 43 9,5 10 0,007 - 0,028 144231 10,00X80

12 100 33 54 11,5 12 0,010 - 0,035 144231 12,00

14 100 48 54 13,5 14 0,015 - 0,035 144231 14,00

16 150 53 84 15,5 16 0,025 - 0,040 144231 16,00

16,00×125 125 53 69 15,5 16 0,030 - 0,045 144231 16,00X125

20 150 68 84 19,5 20 0,030 - 0,050 144231 20,00

35°
38°
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КАТАЛОГ ОСЕВОГО ИНСТРУМЕНТА ГРУППА ТЕХНОПОЛИС technopolice.ru

d1 l1 l2 l3 d3 d2 fz, мм/зуб Код заказа

3 57 8 18 2,8 6 0,004 - 0,021 143229 3,00

4 57 11 21 3,8 6 0,004 - 0,021 143229 4,00

5 57 13 21 4,8 6 0,005 - 0,023 143229 5,00

6 57 13 21 5,5 6 0,005 - 0,023 143229 6,00

8 63 19 27 7,5 8 0,007 - 0,028 143229 8,00

10 72 22 32 9,5 10 0,010 - 0,035 143229 10,00

12 83 26 38 11,5 12 0,015 - 0,035 143229 12,00

14 83 26 42 13,5 14 0,025 - 0,040 143229 14,00

16 92 32 44 15,5 16 0,030 - 0,045 143229 16,00

20 104 38 54 19,5 20 0,030 - 0,050 143229 20,00

143229

Твердосплавные концевые 
фрезы z4/41°-43° с покрытием 
UNI (P,M,K)

41° 
43° HA

4 Кол-во зубьев

41°-43° Угол подъема

UNI Покрытие

HA Хвостовик

Универсальное применение

Длинная режущая часть

l3

d3

d1 d2

l2

l1
Fx45°

Z4

            Vc=м/мин

P
110-280

M
80-140

K
110-200

U
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КАТАЛОГ ОСЕВОГО ИНСТРУМЕНТА ГРУППА ТЕХНОПОЛИС technopolice.ru

d1 l1 l2 l3 d3 d2 Код заказа

3 57 8 18 2,8 6 143237 3,00

4 57 11 21 3,6 6 143237 4,00

5 57 13 21 4,6 6 143237 5,00

6 57 13 21 5,5 6 143237 6,00

8 63 19 27 7,5 8 143237 8,00

10 72 22 32 9,5 10 143237 10,00

12 83 26 38 11,5 12 143237 12,00

16 92 32 44 15,5 16 143237 16,00

20 104 38 54 19,5 20 143237 20,00

143237 

Твердосплавные концевые 
фрезы z4/35°-38° с покрытием 
по P,K

35°
38° HA

4 Кол-во зубьев

35°-38° Угол подъема

P, K Покрытие

HA Хвостовик

Для обработки стали и чугуна

Длинная режущая часть

l3

d3

d1 d2

l2

l1
Fx45°

Z4
P K
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КАТАЛОГ ОСЕВОГО ИНСТРУМЕНТА ГРУППА ТЕХНОПОЛИС technopolice.ru

143247 

Твердосплавные концевые 
фрезы z4/45° без покрытия, по 
неметаллам

45°
HA

4 Кол-во зубьев

45° Угол подъема

Без покрытия

HA Хвостовик

Для обработки неметаллов

Длинная режущая часть

l3

d3

d1 d2

l2

l1
Fx45°

Z4
N

d1 l1 l2 l3 d3 d2 fz, мм/зуб Код заказа

3 57 8 12 2,8 6 0,010 - 0,015 143247 3,00

4 57 11 18 3,8 6 0,018 - 0,023 143247 4,00

5 57 13 18 4,8 6 0,020 - 0,025 143247 5,00

6 57 13 18 5,8 6 0,025 - 0,031 143247 6,00

8 63 21 25 7,8 8 0,032 - 0,042 143247 8,00

10 72 22 30 9,7 10 0,039 - 0,050 143247 10,00

12 83 26 36 11,7 12 0,048 - 0,059 143247 12,00

16 92 36 42 15,7 16 0,058 - 0,071 143247 16,00

20 104 41 52 19,7 20 0,073 - 0,090 143247 20,00

144248

Твердосплавные концевые 
фрезы z4/45° без покрытия, по 
неметаллам

45°
HA

4 Кол-во зубьев

45° Угол подъема

Без покрытия

HA Хвостовик

Для обработки неметаллов

Экстра-длинная режущая часть

l3

d3

d1 d2

l2

l1
Fx45°

Z4
N

d1 l1 l2 l3 d3 d2 fz, мм/зуб Код заказа

6 80 13 42 5,8 6 0,025 - 0,031 144248 6,00

8 100 21 68 7,8 8 0,032 - 0,042 144248 8,00

10 100 22 58 9,7 10 0,039 - 0,050 144248 10,00

12 120 26 73 11,7 12 0,048 - 0,059 144248 12,00

16 150 36 100 15,7 16 0,058 - 0,071 144248 16,00

Vc=м/мин

AL<450
120-220

Алюминиевые 
сплавы <600 

100-160

Vc=м/мин

AL<450
120-220

Алюминиевые 
сплавы <600 

100-160
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КАТАЛОГ ОСЕВОГО ИНСТРУМЕНТА ГРУППА ТЕХНОПОЛИС technopolice.ru

d1 l1 l2 l3 d3 d2 fz, мм/зуб Код заказа

1 57 3 5 0,9 6 0,004 - 0,009 142243 1,00

1,5 57 4,5 8 1,4 6 0,006 - 0,011 142243 1,50

2 57 6 10 1,8 6 0,007 - 0,012 142243 2,00

2,5 57 7 11 2,3 6 0,008 - 0,013 142243 2,50

3 57 8 12 2,8 6 0,010 - 0,015 142243 3,00

4 57 11 15 3,8 6 0,014 - 0,020 142243 4,00

5 57 13 17 4,8 6 0,018 - 0,024 142243 5,00

6 57 13 21 5,5 6 0,020 - 0,028 142243 6,00

7 63 19 27 6,5 8 0,020 - 0,028 142243 7,00

8 63 19 27 7,5 8 0,030 - 0,038 142243 8,00

9 72 22 32 8,5 10 0,030 - 0,038 142243 9,00

10 72 22 32 9,5 10 0,040 - 0,050 142243 10,00

11 83 26 38 10,5 12 0,040 - 0,050 142243 11,00

12 83 26 38 11,5 12 0,045 - 0,055 142243 12,00

14 83 26 42 13,5 14 0,050 - 0,060 142243 14,00

16 92 32 44 15,5 16 0,070 - 0,080 142243 16,00

18 92 32 50 17,5 18 0,070 - 0,080 142243 18,00

20 104 38 54 19,5 20 0,070 - 0,090 142243 20,00

142243 

Твердосплавные концевые 
фрезы z4/35°-38° с покрытием 
по M,S с фаской

35°
38° HA

4 Кол-во зубьев

35°-38° Угол подъема

M,S Покрытие

HA Хвостовик

Стандартная режущая часть

            Vc=м/мин

M <850
80-120

Титан, титановые 
сплавы

60-70

M S

l3

d3

d1 d2

l2

l1
Fx45°

Z4
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КАТАЛОГ ОСЕВОГО ИНСТРУМЕНТА ГРУППА ТЕХНОПОЛИС technopolice.ru

d1 l1 l2 l3 d3 d2 fz, мм/зуб Код заказа

1 57 3 5 0,9 6 0,004 - 0,009 142243 1,00

1,5 57 4,5 8 1,4 6 0,006 - 0,011 142243 1,50

2 57 6 10 1,8 6 0,007 - 0,012 142243 2,00

2,5 57 7 11 2,3 6 0,008 - 0,013 142243 2,50

3 57 8 12 2,8 6 0,010 - 0,015 142243 3,00

4 57 11 15 3,8 6 0,014 - 0,020 142243 4,00

5 57 13 17 4,8 6 0,018 - 0,024 142243 5,00

6 57 13 21 5,5 6 0,020 - 0,028 142243 6,00

7 63 19 27 6,5 8 0,020 - 0,028 142243 7,00

8 63 19 27 7,5 8 0,030 - 0,038 142243 8,00

9 72 22 32 8,5 10 0,030 - 0,038 142243 9,00

10 72 22 32 9,5 10 0,040 - 0,050 142243 10,00

11 83 26 38 10,5 12 0,040 - 0,050 142243 11,00

12 83 26 38 11,5 12 0,045 - 0,055 142243 12,00

14 83 26 42 13,5 14 0,050 - 0,060 142243 14,00

16 92 32 44 15,5 16 0,070 - 0,080 142243 16,00

18 92 32 50 17,5 18 0,070 - 0,080 142243 18,00

20 104 38 54 19,5 20 0,070 - 0,090 142243 20,00

142243 

Твердосплавные концевые 
фрезы z4/35°-38° с покрытием 
по M,S с фаской

35°
38° HA

4 Кол-во зубьев

35°-38° Угол подъема

M,S Покрытие

HA Хвостовик

Стандартная режущая часть

Vc=м/мин

M <850
80-120

Титан, титановые 
сплавы

60-70

M S

l3

d3

d1 d2

l2

l1

Z4

143144

Твердосплавные концевые 
фрезы z4/35°-38° с покрытием 
по M,S с фаской

35°
HA

4 Кол-во зубьев

35° Угол подъема

M,S Покрытие

HA Хвостовик

Длинная режущая часть

M S

l3

d3

d1 d2

l2

l1

Z4

d1 l1 l2 d2 fz, мм/зуб Код заказа

3 57 8 6 0,010 - 0,015 143144 3,00

4 57 11 6 0,014 - 0,020 143144 4,00

5 57 13 6 0,018 - 0,024 143144 5,00

6 57 13 6 0,020 - 0,028 143144 6,00

8 63 19 8 0,030 - 0,038 143144 8,00

10 72 22 10 0,040 - 0,050 143144 10,00

12 83 26 12 0,045 - 0,055 143144 12,00

14 83 26 14 0,050 - 0,060 143144 14,00

16 92 32 16 0,070 - 0,080 143144 16,00

20 104 38 20 0,070 - 0,090 143144 20,00
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КАТАЛОГ ОСЕВОГО ИНСТРУМЕНТА ГРУППА ТЕХНОПОЛИС technopolice.ru

d1 l1 l2 d2 fz, мм/зуб Код заказа

3 65 10 6 0,020 - 0,035 161153 3,00

4 65 10 6 0,030 - 0,045 161153 4,00

5 65 15 6 0,030 - 0,055 161153 5,00

6 65 20 6 0,045 - 0,065 161153 6,00

8 65 20 8 0,060 - 0,080 161153 8,00

10 70 25 10 0,070 - 0,095 161153 10,00

12 79 25 12 0,085 - 0,110 161153 12,00

16 90 35 16 0,095 - 0,125 161153 16,00

161153

Твердосплавные концевые 
фрезы z6/45° с покрытием по H 
62 HRC

45°
HA

6 Кол-во зубьев

45° Угол подъема

H Покрытие

HA Хвостовик

Для обработки твердых 
материалов

Короткая режущая часть

H

d1 d2

l2

l1

Z6
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КАТАЛОГ ОСЕВОГО ИНСТРУМЕНТА ГРУППА ТЕХНОПОЛИС technopolice.ru

d1 l1 l2 d2 Z fz, мм/зуб Код заказа

4 65 16 6 6 0,024 - 0,035 164150 4,00

5 65 18 6 6 0,024 - 0,035 164150 5,00

6 75 30 6 6 0,024 - 0,035 164150 6,00

8 100 40 8 6 0,032 - 0,045 164150 8,00

10 100 40 10 6 0,040 - 0,055 164150 10,00

12 150 45 12 6 0,048 - 0,065 164150 12,00

16 150 65 16 6 0,055 - 0,080 164150 16,00

20 150 65 20 8 0,072 - 0,120 164150 20,00

25 150 75 25 8 0,104 - 0,150 164150 25,00

164150

Твердосплавные концевые 
фрезы z6-8/45° с покрытием UNI 
с фаской

45°

U HA

6-8 Кол-во зубьев

45° Угол подъема

UNI Покрытие

HA Хвостовик

Универсальное применение

Экстра-длинная режущая часть

l2

l1
Fx45°

d2d1

Z6

           Vc=м/мин

P
80-280

M
60-120

K
80-160

AL
120-280

N <7 % Si
120-280

Титан
50-100

Твердые <48 HRC
50-80

Z8



18

КАТАЛОГ ОСЕВОГО ИНСТРУМЕНТА ГРУППА ТЕХНОПОЛИС technopolice.ru

d1 l1 l2 d2 Z fz, мм/зуб Код заказа

4 57 11 6 6 0,010 - 0,020 163155 4,00

5 57 13 6 6 0,010 - 0,020 163155 5,00

6 57 13 6 6 0,020 - 0,030 163155 6,00

8 63 19 8 6 0,020 - 0,030 163155 8,00

10 72 22 10 6 0,040 - 0,050 163155 10,00

12 83 26 12 6 0,040 - 0,050 163155 12,00

14 83 26 14 6 0,050 - 0,060 163155 14,00

16 92 32 16 8 0,060 - 0,080 163155 16,00

18 92 32 18 8 0,060 - 0,080 163155 18,00

20 104 38 20 8 0,060 - 0,080 163155 20,00

163155

Твердосплавные концевые 
фрезы HPC z6-8/50° с 
покрытием по K, H

50°
HA

6-8 Кол-во зубьев

50° Угол подъема

H,K Покрытие

HA Хвостовик

Для обработки твердых 
материалов и чугуна

Длинная режущая часть

l2

l1

d2d1

Z6 Z8
H K
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КАТАЛОГ ОСЕВОГО ИНСТРУМЕНТА ГРУППА ТЕХНОПОЛИС technopolice.ru

d1 l1 l2 l3 d3 d2 fz, мм/зуб Код заказа

6 57 13 20 5,7 6 0,014 - 0,027 143261 6,00

8 63 19 26 7,7 8 0,022 - 0,036 143261 8,00

10 72 22 30 9,5 10 0,027 - 0,045 143261 10,00

12 83 26 36 11,5 12 0,036 - 0,054 143261 12,00

14 83 26 36 13,5 14 0,036 - 0,054 143261 14,00

16 92 32 42 15,5 16 0,045 - 0,063 143261 16,00

18 92 32 42 17,5 18 0,045 - 0,063 143261 18,00

20 104 38 52 19,5 20 0,054 - 0,081 143261 20,00

143261

Твердосплавные концевые 
фрезы черновые z4/30° с 
покрытием UNI

30°
HA

4 Кол-во зубьев

30° Угол подъема

UNI Покрытие

HA Хвостовик

Универсальное применение

Длинная режущая часть

l3

d1

l2

l1
Fx45°

Z4
U

d2

Vc=м/мин

P
110-160

M
55-110

K
100-150

S, Титан
50-80

N <7 % Si
130-250

d1 l1 l2 l3 d3 d2 Z fz, мм/зуб Код заказа

6 57 13 20 5,7 6 5 0,014 - 0,027 153262 6,00

8 63 19 26 7,7 8 5 0,022 - 0,036 153262 8,00

10 72 22 30 9,5 10 5 0,027 - 0,045 153262 10,00

12 83 26 36 11,5 12 5 0,036 - 0,054 153262 12,00

14 83 26 36 13,5 14 5 0,036 - 0,054 153262 14,00

16 92 32 42 15,5 16 6 0,045 - 0,063 153262 16,00

18 92 32 42 17,5 18 6 0,045 - 0,063 153262 18,00

20 104 38 52 19,5 20 6 0,054 - 0,081 153262 20,00

25 121 45 63 24 25 6 0,063 - 0,120 153262 25,00

153262

Твердосплавные концевые 
фрезы черновые z5-6/45° с 
покрытием UNI, с фаской

45°
HA

5-6 Кол-во зубьев

45° Угол подъема

UNI Покрытие

HA Хвостовик

Универсальное применение

Длинная режущая часть

l3

d1

l2

l1
Fx45°

U

d2

Vc=м/мин

P
110-160

M
55-110

K
100-150

N <7 % Si
130-250

Z5-6
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КАТАЛОГ ОСЕВОГО ИНСТРУМЕНТА ГРУППА ТЕХНОПОЛИС technopolice.ru

d1 l1 l2 l3 d3 d2 fz, мм/зуб Код заказа

6 63 22 29 5,5 6 0,025 - 0,040 144260 6,00

8 80 28 36 7,5 8 0,030 - 0,050 144260 8,00

10 100 33 54 9,5 10 0,040 - 0,070 144260 10,00

12 100 33 54 11,5 12 0,060 - 0,090 144260 12,00

14 100 48 54 13,5 14 0,060 - 0,090 144260 14,00

16 125 53 69 15,5 16 0,090 - 0,130 144260 16,00

18 150 53 84 17,5 18 0,110 - 0,150 144260 18,00

20 150 68 84 19,5 20 0,130 - 0,170 144260 20,00

144260

Твердосплавные концевые 
фрезы черновые z4/35°-38° с 
покрытием по P,M,K

35°
38° HA

4 Кол-во зубьев

35-38° Угол подъема

P, M, K Покрытие

HA Хвостовик

Экстра-длинная режущая часть

l3

d1

l2

l1

Z4
U

d2

Vc=м/мин

P
110-160

M
55-110

K
100-150

d3
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КАТАЛОГ ОСЕВОГО ИНСТРУМЕНТА ГРУППА ТЕХНОПОЛИС technopolice.ru

d1 l1 l2 d2 r fz, мм/зуб Код заказа

2 57 6 6 1 0,020 - 0,030 122467 2,00

3 57 7 6 1,5 0,030 - 0,040 122467 3,00

4 57 8 6 2 0,035 - 0,045 122467 4,00

5 57 10 6 2,5 0,035 - 0,045 122467 5,00

6 57 10 6 3 0,040 - 0,050 122467 6,00

8 63 16 8 4 0,050 - 0,070 122467 8,00

10 72 19 10 5 0,070 - 0,100 122467 10,00

12 83 22 12 6 0,080 - 0,120 122467 12,00

16 92 26 16 8 0,100 - 0,150 122467 16,00

20 104 32 20 10 0,100 - 0,150 122467 20,00

122467

Твердосплавные концевые 
фрезы сферические z2/30° с 
покрытием UNI

30°
HA

2 Кол-во зубьев

30° Угол подъема

UNI Покрытие

HA Хвостовик

Универсальное применение

Стандартная режущая часть

d1

l2

l1

U

d2

Z2

Vc=м/мин

P
140-240

M
60-130

K
100-180

AL
150-300

N <7 % Si
140-260

Титан<1300

30-60

Титан. 
сплавы

60-130

d1 l1 l2 d2 r fz, мм/зуб Код заказа

1 38 3 3 0,5 0,006 - 0,010 122465 1,00

1,5 38 5 3 0,75 0,006 - 0,010 122465 1,50

2 38 7 3 1 0,006 - 0,010 122465 2,00

2,5 38 7 3 1,25 0,006 - 0,010 122465 2,50

3 38 9 3 1,5 0,010 - 0,016 122465 3,00

3,5 50 12 4 1,75 0,010 - 0,016 122465 3,50

4 50 14 4 2 0,018 - 0,023 122465 4,00

4,5 50 14 5 2,25 0,018 - 0,023 122465 4,50

5 50 16 5 2,5 0,020 - 0,026 122465 5,00

6 63 19 6 3 0,025 - 0,029 122465 6,00

7 63 19 8 3,5 0,025 - 0,029 122465 7,00

8 63 21 8 4 0,032 - 0,042 122465 8,00

9 70 22 10 4,5 0,032 - 0,042 122465 9,00

10 70 22 10 5 0,039 - 0,042 122465 10,00

11 70 25 12 5,5 0,039 - 0,042 122465 11,00

12 75 25 12 6 0,048 - 0,063 122465 12,00

14 90 30 14 7 0,048 - 0,063 122465 14,00

16 90 32 16 8 0,058 - 0,079 122465 16,00

18 92 32 18 9 0,070 - 0,080 122465 18,00

20 104 38 20 10 0,070 - 0,090 122465 20,00

122465

Твердосплавные концевые 
фрезы сферические z2/30° с 
покрытием UNI

30°
HA

2 Кол-во зубьев

30° Угол подъема

UNI Покрытие

HA Хвостовик

Универсальное применение

Стандартная режущая часть

d1

l2

l1

U

d2

Z2

             Vc=м/мин

P
105-240

M
65-95

K
145-230

AL>600
280-880

AL<600
160-200
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КАТАЛОГ ОСЕВОГО ИНСТРУМЕНТА ГРУППА ТЕХНОПОЛИС technopolice.ru

d1 l1 l2 l3 d2 r fz, мм/зуб Код заказа

1 65 2 4 6 0,5 0,020 - 0,040 121472 1,00X64

1,5 65 2 4 6 0,75 0,020 - 0,040 121472 1,50X64

2 65 3 5 6 1 0,030 - 0,075 121472 2,00X64

2 80 3 15 6 1 0,030 - 0,075 121472 2,00X78

3 65 4 7 6 1,5 0,040 - 0,090 121472 3,00X64

4 65 5 8 6 2 0,050 - 0,100 121472 4,00X64

4 80 5 15 6 2 0,050 - 0,100 121472 4,00X78

5 65 5 10 6 2,5 0,060 - 0,120 121472 5,00X64

5 80 5 20 6 2,5 0,060 - 0,120 121472 5,00X78

6 65 6 25 6 3 0,065 - 0,125 121472 6,00X64

6 79 6 35 6 3 0,065 - 0,125 121472 6,00X78

8 65 8 25 8 4 0,080 - 0,130 121472 8,00X64

121472

Твердосплавные концевые 
фрезы сферические z2/30° с 
покрытием по H

30°
HA

2 Кол-во зубьев

30° Угол подъема

H Покрытие

HA Хвостовик

Для обработки твердых материалов

Короткая режущая часть

d1

l2

l1

H

d2

Z2

l3

d1 l1 l2 d2 r fz, мм/зуб Код заказа

2 57 6 6 1 0,005 - 0,010 142474 2,00

3 57 8 6 1,5 0,010 - 0,016 142474 3,00

4 57 11 6 2 0,018 - 0,024 142474 4,00

5 57 13 6 2,5 0,020 - 0,026 142474 5,00

6 57 13 6 3 0,024 - 0,029 142474 6,00

8 63 19 8 4 0,032 - 0,042 142474 8,00

10 72 22 10 5 0,038 - 0,053 142474 10,00

12 83 26 12 6 0,046 - 0,063 142474 12,00

14 83 26 14 7 0,046 - 0,063 142474 14,00

16 92 32 16 8 0,054 - 0,079 142474 16,00

142474

Твердосплавные концевые 
фрезы сферические z4/30° с 
покрытием UNI

30°
HA

4 Кол-во зубьев

30° Угол подъема

UNI Покрытие

HA Хвостовик

Универсальное применение

Стандартная режущая часть

d1

l2

l1

U

d2

Vc=м/мин

P
115-240

M
65-105

K
145-240

HRC<60
50-60

Z4
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КАТАЛОГ ОСЕВОГО ИНСТРУМЕНТА ГРУППА ТЕХНОПОЛИС technopolice.ru

d1 l1 l2 d2 r fz, мм/зуб Код заказа

3 57 20 6 1,5 0,003 - 0,010 144473 3,00X20

4 57 20 6 2 0,006 - 0,018 144473 4,00X20

5 75 30 6 2,5 0,007 - 0,020 144473 5,00X30

6 75 30 6 3 0,009 - 0,024 144473 6,00X30

6 100 40 6 3 0,009 - 0,024 144473 6,00X40

8 75 30 8 4 0,014 - 0,032 144473 8,00X30

8 100 40 8 4 0,014 - 0,032 144473 8,00X40

10 75 30 10 5 0,018 - 0,038 144473 10,00X30

10 100 40 10 5 0,018 - 0,038 144473 10,00X40

12 100 45 12 6 0,022 - 0,046 144473 12,00X45

12 150 65 12 6 0,022 - 0,046 144473 12,00X65

14 100 45 14 7 0,022 - 0,046 144473 14,00X45

14 150 65 14 7 0,022 - 0,046 144473 14,00X65

16 100 45 16 8 0,027 - 0,054 144473 16,00X45

16 150 65 16 8 0,027 - 0,054 144473 16,00X65

144473

Твердосплавные концевые 
фрезы сферические z4/30° с 
покрытием UNI

30°
HA

4 Кол-во зубьев

30° Угол подъема

UNI Покрытие

HA Хвостовик

Универсальное применение

Экстра-длинная режущая часть

d1

l2

l1

U

d2

Z4

Vc=м/мин

P
50-110

M
30-45

K
76-115

HRC<60
20-30
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КАТАЛОГ ОСЕВОГО ИНСТРУМЕНТА ГРУППА ТЕХНОПОЛИС technopolice.ru

l1 d2 Код заказа

54 4 142579 4,00

57 6 142579 6,00

63 8 142579 8,00

72 10 142579 10,00

83 12 142579 12,00

92 16 142579 16,00

104 20 142579 20,00142579

Твердосплавные фасочные 
фрезы z4/60° с покрытием UNI

d1

l1

d2

60°
HA

4 Кол-во зубьев

60° Угол подъема

UNI Покрытие

HA Хвостовик

Универсальное применение

Короткая режущая часть

U
Z4

Vc=м/мин

P
40-120

M
30-35

K
70-100

Медь <350
200-250

Алюм. 
сплавы

300-800

Термопласты, 

пластмассы 
70-200

Латунь <700 
200-250

l1 d2 Код заказа

54 4 142580 4,00

57 6 142580 6,00

63 8 142580 8,00

72 10 142580 10,00

83 12 142580 12,00

92 16 142580 16,00

104 20 142580 20,00142580

Твердосплавные фасочные 
фрезы z4/90° с покрытием UNI

l1

d2

90°
HA

4 Кол-во зубьев

90° Угол подъема

UNI Покрытие

HA Хвостовик

Универсальное применение

Короткая режущая часть

U
Z4

d1

l1 d2 Код заказа

54 4 142581 4,00

57 6 142581 6,00

63 8 142581 8,00

72 10 142581 10,00

83 12 142581 12,00

92 16 142581 16,00

104 20 142581 20,00142581

Твердосплавные фасочные 
фрезы z4/120° с покрытием UNI

l1

d2

120°
HA

4 Кол-во зубьев

120° Угол подъема

UNI Покрытие

HA Хвостовик

Универсальное применение

Короткая режущая часть

U
Z4

d1
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КАТАЛОГ ОСЕВОГО ИНСТРУМЕНТА ГРУППА ТЕХНОПОЛИС technopolice.ru

d1 l1 l2 Z d2 R fz, мм/зуб Код заказа

6 57 20 4 6 0,1 0,060 - 0,090 143301 6,00

8 63 26 4 8 0,1 0,080 - 0,110 143301 8,00

10 72 32 5 10 0,1 0,100 - 0,140 153301 10,00

12 83 38 5 12 0,12 0,120 - 0,170 153301 12,00

14 100 44 5 14 0,15 0,140 - 0,200 153301 14,00

16 115 52 5 16 0,15 0,160 - 0,220 153301 16,00

20 130 62 5 20 0,2 0,200 - 0,280 153301 20,00
143301

Твердосплавные радиусные 
фрезы z4-5/45° с покрытием UNI

45°

U HA

4-5 Кол-во зубьев

45° Угол подъема

UNI Покрытие

HA Хвостовик

Универсальное применение

Длинная режущая часть

Vc=м/мин

P
110-280

M
80-110

K
110-200

d1

l2

l1

d2

Z4-5

d1 l1 l2 Z d2 R fz, мм/зуб Код заказа

6 75 25 4 6 0,1 0,060 - 0,090 144302 6,00

8 85 42 4 8 0,1 0,080 - 0,110 144302 8,00

10 100 52 5 10 0,1 0,100 - 0,140 154302 10,00

12 110 62 5 12 0,12 0,120 - 0,170 154302 12,00

14 125 72 5 14 0,15 0,140 - 0,200 154302 14,00

16 140 82 5 16 0,15 0,160 - 0,220 154302 16,00

20 165 102 5 20 0,2 0,200 - 0,280 154302 20,00
144302

Твердосплавные радиусные 
фрезы z4-5/45° с покрытием UNI

45°

U HA

4-5 Кол-во зубьев

45° Угол подъема

UNI Покрытие

HA Хвостовик

Универсальное применение

Длинная режущая часть

Vc=м/мин

P <850
220-260

P <1200
140-160

M <750
120-140

M <850
110-120

d1

l2

l1

d2

Z4-5
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d1 l1 l2 l3 d3 d2 R fz, мм/зуб Код заказа

2 103 4 20 1,9 3 0,2 0,001 - 0,002 124396 2,00

3 103 6 30 2,9 3 0,3 0,002 - 0,003 124396 3,00

4 103 8 40 3,9 4 0,4 0,004 - 0,006 124396 4,00

5 125 10 70 4,9 5 0,5 0,005 - 0,007 124396 5,00

6 135 12 80 5,9 6 0,5 0,006 - 0,009 124396 6,00

8 150 16 90 7,8 8 0,5 0,010 - 0,014 124396 8,00124396

Твердосплавные радиусные 
фрезы z2/30° с покрытием по P

30°

P HA

2 Кол-во зубьев

30° Угол подъема

P Покрытие

HA Хвостовик

Экстра-длинная режущая часть

Vc=м/мин

P
40-75

K
60-90

S
25-65

l3

d3

d1

d2

l2

l1
r

Z2

d1 l1 l2 d2 R fz, мм/зуб Код заказа

2 103 4 3 0,2 0,001 - 0,002 124397 2,00

3 103 6 3 0,3 0,002 - 0,003 124397 3,00

4 103 8 4 0,4 0,004 - 0,006 124397 4,00

5 125 10 5 0,5 0,005 - 0,007 124397 5,00

6 135 12 6 0,5 0,006 - 0,009 124397 6,00

8 150 16 8 0,5 0,010 - 0,014 124397 8,00124397

Твердосплавные радиусные 
фрезы z2/30° с покрытием по P

30°

P HA

2 Кол-во зубьев

30° Угол подъема

P Покрытие

HA Хвостовик

Экстра-длинная режущая часть

Vc=м/мин

P
40-75

K
60-90

S
25-65

d1

d2

l2

l1
r

Z2
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d1 l1 l2 l3 d3 d2 r fz, мм/зуб Код заказа

3 50 4 14 2,7 3 0,3 0,020 - 0,040 121397  3,00X0,3

3 50 4 14 2,7 3 1 0,020 - 0,040 121397  3,00X1,0

4 50 5 16 3,7 4 0,4 0,020 - 0,040 121397  4,00X0,4

4 50 5 16 3,7 4 1 0,020 - 0,040 121397  4,00X1,0

5 54 6 18 4,6 5 0,5 0,040 - 0,060 121397  5,00X0,5

5 54 6 18 4,6 5 1 0,040 - 0,060 121397  5,00X1,0

6 58 7 21 5,5 6 0,5 0,040 - 0,060 121397  6,00X0,5

6 58 7 21 5,5 6 1 0,040 - 0,060 121397  6,00X1,0

8 63 9 27 7,4 8 0,5 0,040 - 0,060 121397  8,00X0,5

8 63 9 27 7,4 8 1 0,040 - 0,060 121397  8,00X1,0

10 72 11 32 9,2 10 0,5 0,060 - 0,080 121397  10,00X0,5

10 72 11 32 9,2 10 1 0,060 - 0,080 121397  10,00X1,0

12 83 12 38 11 12 0,5 0,060 - 0,080 121397  12,00X0,5

12 83 12 38 11 12 1,5 0,060 - 0,080 121397  12,00X1,5

16 93 16 44 15 16 2 0,080 - 0,150 121397  16,00X2,0

121397

Твердосплавные радиусные 
фрезы z2/25° без покрытия

25°

P HA

2 Кол-во зубьев

25° Угол подъема

P Покрытие

HA Хвостовик

Короткая режущая часть

l3

d3

d1

d2

l2

l1
r

Z2

              Vc=м/мин

AL<600
250-600

Медь, латунь 

120-250
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d1 l1 l2 l3 d3 d2 r fz, мм/зуб Код заказа

4 57 11 21 3,8 6 0,25 0,010 - 0,035 143399 4,00X0,25

4 57 11 21 3,8 6 0,5 0,010 - 0,035 143399 4,00X0,50

4 57 11 21 3,8 6 1 0,010 - 0,035 143399 4,00X1,00

5 57 13 21 4,8 6 0,5 0,015 - 0,035 143399 5,00X0,50

5 57 13 21 4,8 6 1 0,015 - 0,035 143399 5,00X1,00

5 57 13 21 4,8 6 1,5 0,015 - 0,035 143399 5,00X1,50

6 57 13 21 5,5 6 0,5 0,025 - 0,040 143399 6,00X0,50

6 57 13 21 5,5 6 1 0,025 - 0,040 143399 6,00X1,00

6 57 13 21 5,5 6 1,5 0,025 - 0,040 143399 6,00X1,50

6 57 13 21 5,5 6 2 0,025 - 0,040 143399 6,00X2,00

8 63 19 27 7,5 8 0,5 0,030 - 0,050 143399 8,00X0,50

8 63 19 27 7,5 8 1 0,030 - 0,050 143399 8,00X1,00

8 63 19 27 7,5 8 1,5 0,030 - 0,050 143399 8,00X1,50

8 63 19 27 7,5 8 2 0,030 - 0,050 143399 8,00X2,00

10 72 22 32 9,5 10 0,5 0,040 - 0,070 143399 10,00X0,50

10 72 22 32 9,5 10 1 0,040 - 0,070 143399 10,00X1,00

10 72 22 32 9,5 10 1,5 0,040 - 0,070 143399 10,00X1,50

10 72 22 32 9,5 10 2 0,040 - 0,070 143399 10,00X2,00

12 83 26 38 11,5 12 0,5 0,060 - 0,090 143399 12,00X0,50

12 83 26 38 11,5 12 1 0,060 - 0,090 143399 12,00X1,00

12 83 26 38 11,5 12 1,5 0,060 - 0,090 143399 12,00X1,50

12 83 26 38 11,5 12 2 0,060 - 0,090 143399 12,00X2,00

14 83 26 42 13,5 14 1 0,080 - 0,110 143399 14,00X1,00

14 83 26 42 13,5 14 2 0,080 - 0,110 143399 14,00X2,00

16 92 32 44 15,5 16 1 0,090 - 0,130 143399 16,00X1,00

16 92 32 44 15,5 16 1,5 0,090 - 0,130 143399 16,00X1,50

16 92 32 44 15,5 16 2 0,090 - 0,130 143399 16,00X2,00

16 92 32 44 15,5 16 2,5 0,090 - 0,130 143399 16,00X2,50

18 92 32 50 17,5 18 1,5 0,120 - 0,150 143399 18,00X1,50

18 92 32 50 17,5 18 2,5 0,120 - 0,150 143399 18,00X2,50

20 104 38 54 19,5 20 1 0,130 - 0,170 143399 20,00X1,00

20 104 38 54 19,5 20 1,5 0,130 - 0,170 143399 20,00X1,50

20 104 38 54 19,5 20 2 0,130 - 0,170 143399 20,00X2,00

20 104 38 54 19,5 20 2,5 0,130 - 0,170 143399 20,00X2,50

143399

Твердосплавные радиусные 
фрезы z4/38° с покрытием UNI

38°

U HA

4 Кол-во зубьев

38° Угол подъема

UNI Покрытие

HA Хвостовик

Универсальное применение

Длинная режущая часть

Vc=м/мин

P
110-280

M
80-110

K
110-200

Z4

l3

d3

d1 d2

l2

l1
r
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d1 l1 l2 l3 d3 d2 r fz, мм/зуб Код заказа

4 57 11 15 3,8 6 0,5 0,014 - 0,020 142369 4,00X0,5

4 57 11 15 3,8 6 1 0,014 - 0,020 142369 4,00X1,0

5 57 13 17 4,8 6 0,5 0,018 - 0,024 142369 5,00X0,5

5 57 13 17 4,8 6 1 0,018 - 0,024 142369 5,00X1,0

6 57 13 21 5,5 6 0,5 0,020 - 0,028 142369 6,00X0,5

6 57 13 21 5,5 6 1 0,020 - 0,028 142369 6,00X1,0

6 57 13 21 5,5 6 2 0,020 - 0,028 142369 6,00X2,0

8 63 19 27 7,5 8 0,5 0,030 - 0,038 142369 8,00X0,5

8 63 19 27 7,5 8 1 0,030 - 0,038 142369 8,00X1,0

8 63 19 27 7,5 8 2 0,030 - 0,038 142369 8,00X2,0

10 72 22 32 9,5 10 0,5 0,040 - 0,050 142369 10,00X0,5

10 72 22 32 9,5 10 1 0,040 - 0,050 142369 10,00X1,0

10 72 22 32 9,5 10 2 0,040 - 0,050 142369 10,00X2,0

12 83 26 38 11,5 12 0,5 0,045 - 0,055 142369 12,00X0,5

12 83 26 38 11,5 12 1 0,045 - 0,055 142369 12,00X1,0

12 83 26 38 11,5 12 2 0,045 - 0,055 142369 12,00X2,0

16 92 32 44 15,5 16 1 0,070 - 0,080 142369 16,00X1,0

16 92 32 44 15,5 16 2 0,070 - 0,080 142369 16,00X2,0

20 104 38 54 19,5 20 1 0,070 - 0,090 142369 20,00X1,0

20 104 38 54 19,5 20 2 0,070 - 0,090 142369 20,00X2,0

20 104 38 54 19,5 20 3 0,070 - 0,090 142369 20,00X3,0

20 104 38 54 19,5 20 5 0,070 - 0,090 142369 20,00X5,0

142369

Твердосплавные радиусные фрезы 
z4/38° с покрытием по M,S

38°
HA

4 Кол-во зубьев

38° Угол подъема

M,S Покрытие

HA Хвостовик

Длинная режущая часть

Z4

l3

d3

d1 d2

l2

l1
r

M S

Vc=м/мин

M
65-120

Титан, титановые 
сплавы

60-70
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d1 l1 l2 d2 r fz, мм/зуб Код заказа

4 57 11 6 0,5 0,014 - 0,020 142369 4,00X0,5

4 57 11 6 1 0,014 - 0,020 142369 4,00X1,0

5 57 13 6 0,5 0,018 - 0,024 142369 5,00X0,5

5 57 13 6 1 0,018 - 0,024 142369 5,00X1,0

6 57 13 6 0,5 0,020 - 0,028 142369 6,00X0,5

6 57 13 6 1 0,020 - 0,028 142369 6,00X1,0

6 57 13 6 2 0,020 - 0,028 142369 6,00X2,0

8 63 19 8 0,5 0,030 - 0,038 142369 8,00X0,5

8 63 19 8 1 0,030 - 0,038 142369 8,00X1,0

8 63 19 8 2 0,030 - 0,038 142369 8,00X2,0

10 72 22 10 0,5 0,040 - 0,050 142369 10,00X0,5

10 72 22 10 1 0,040 - 0,050 142369 10,00X1,0

10 72 22 10 2 0,040 - 0,050 142369 10,00X2,0

12 83 26 12 0,5 0,045 - 0,055 142369 12,00X0,5

12 83 26 12 1 0,045 - 0,055 142369 12,00X1,0

12 83 26 12 2 0,045 - 0,055 142369 12,00X2,0

16 92 32 16 1 0,070 - 0,080 142369 16,00X1,0

16 92 32 16 2 0,070 - 0,080 142369 16,00X2,0

20 104 38 20 1 0,070 - 0,090 142369 20,00X1,0

20 104 38 20 2 0,070 - 0,090 142369 20,00X2,0

20 104 38 20 3 0,070 - 0,090 142369 20,00X3,0

20 104 38 20 5 0,070 - 0,090 142369 20,00X5,0

142315

Твердосплавные радиусные фрезы 
z4/38° с покрытием по M,S

38°
HA

4 Кол-во зубьев

38° Угол подъема

M,S Покрытие

HA Хвостовик

Стандартная режущая часть

Z4

d1 d2

l2

l1
r

M S

Vc=м/мин

M
65-120

Титан, титановые 
сплавы

60-70
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d1 l1 l2 d2 r fz, мм/зуб Код заказа

4 65 10 6 0,3 0,030 - 0,045 163386 4,00X0,3

6 65 20 6 0,5 0,045 - 0,065 163386 6,00X0,5

8 65 20 8 0,5 0,060 - 0,080 163386 8,00X0,5

12 78 25 12 0,5 0,085 - 0,110 163386 12,00X0,5

163386

Твердосплавные радиусные фрезы 
z6/45° с покрытием HPM-H

45°
HA

6 Кол-во зубьев

45° Угол подъема

HPM-H Покрытие

HA Хвостовик

Длинная режущая часть

d1 d2

l2

l1
r

H

Vc=м/мин

HRC <62
100-200

Z6

d1 l1 l2 l3 d2 r fz, мм/зуб Код заказа

3 65 8 15 6 0,3 0,020 - 0,035 163356 3,00X0,3

4 65 10 16 6 0,3 0,030 - 0,045 163356 4,00X0,3

5 65 12 18 6 0,5 0,030 - 0,055 163356 5,00X0,5

6 65 14 20 6 0,5 0,045 - 0,065 163356 6,00X0,5

8 70 18 25 8 0,5 0,060 - 0,080 163356 8,00X0,5

10 79 22 30 10 0,5 0,070 - 0,095 163356 10,00X0,5

12 79 26 35 12 0,5 0,085 - 0,110 163356 12,00X0,5
163356

Твердосплавные радиусные фрезы 
z6/45° с покрытием HPM-H

45°
HA

6 Кол-во зубьев

45° Угол подъема

HPM-H Покрытие

HA Хвостовик

Длинная режущая часть

d1 d2

l2

l1
r

H Vc=м/мин

HRC <62
100-200

Z6

l3
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